
 

 

Strana 1 

 

 

1. schůze Představenstva Státního fondu audiovize 

10. června 2025 

Místo konání 

Ministerstvo kultury ČR, Nosticův palác – Konírna, Maltézské náměstí 1, Praha 1 
 
Datum konání 

10. června 2025  

Přítomni – Představenstvo 

Peter Badač, Klára Brachtlová, Jakub Čech, Aleš Danielis, Petr Dvořák, Rostislav Kocman, Jaroslav Kolář, Milan 

Kuchynka, Ondřej Rečka, Michaela Režová (on-line), Marek Singer, Vít Schmarc, Vratislav Šlajer, Marta Švecová  

Přítomni – Státní fond audiovize  

Helena Bezděk Fraňková, Veronika Lengálová, Jana Borde Kalinová, Marie Ilkivová, Pavlína Vítková 

Přítomni – Hosté 

Michal Šašek, Hynek Stehlík, Přemysl Martinek, Petr Ostrouchov 

Ověřovatelka 1 

Marta Švecová 

Ověřovatel 2 

Peter Badač 

Zapisovatelka  

Jana Borde Kalinová 

 

Náměstek ministra kultury, Michal Šašek, konstatoval usnášeníschopnost Představenstva. 



 

 

Strana 2 

 

 

1. Schválení programu jednání 

Usnesení č. 1/2025 

Program jednání 

1. Schválení programu jednání 

2. Volba předsedy a místopředsedy  

3. Seznámení s návrhem Statutu a stavu jeho rozpracovanosti – za účasti Petra Ostrouchova  

4. Seznámení s návrhem Koncepce rozvoje audiovize (KRA) – za účasti Přemysla Martinka  

5. Představení návrhu čtyř KK – za účasti Přemysla Martinka 

6. V souladu s ustanovením § 11a dle bodu d) navržení Hodnotitelů SFA – debata 

 
Přítomni: 14 (Peter Badač, Klára Brachtlová, Jakub Čech, Aleš Danielis, Petr Dvořák, Rostislav Kocman, Jaroslav 
Kolář, Milan Kuchynka, Ondřej Rečka, Michaela Režová, Marek Singer, Vít Schmarc, Vratislav Šlajer, Marta 
Švecová) 
Pro: 13 (Peter Badač, Klára Brachtlová, Jakub Čech, Aleš Danielis, Petr Dvořák, Rostislav Kocman, Jaroslav 
Kolář, Milan Kuchynka, Ondřej Rečka, Marek Singer, Vít Schmarc, Vratislav Šlajer, Marta Švecová)  
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Michaela Režová)  

 

2. Volba předsedy a místopředsedy Představenstva  

Členové Představenstva byli náměstkem ministra Michalem Šaškem informováni o volbě předsedy a 
místopředsedy Představenstva dle Přechodných ustanovení Fondu a novely zákona o audiovizi.  
  

Usnesení č. 2/2025  

Představenstvo Státního fondu audiovize schvaluje jako skrutátory při volbě předsedy a místopředsedy Martu 

Švecovou a Petera Badače.  

Přítomni: 14 (Peter Badač, Klára Brachtlová, Jakub Čech, Aleš Danielis, Petr Dvořák, Rostislav Kocman, Jaroslav 
Kolář, Milan Kuchynka, Ondřej Rečka, Michaela Režová, Marek Singer, Vít Schmarc, Vratislav Šlajer, Marta 
Švecová) 
Pro: 13 (Peter Badač, Klára Brachtlová, Jakub Čech, Aleš Danielis, Petr Dvořák, Rostislav Kocman, Jaroslav 
Kolář, Milan Kuchynka, Ondřej Rečka, Marek Singer, Vít Schmarc, Vratislav Šlajer, Marta Švecová)  
Proti: 0 
Zdržel se: 1 (Michaela Režová) 

 

Volba předsedy Představenstva  

Kandidáti navržení na volbu předsedy:  

1. Petr Dvořák, který svou nominaci přijal. 
 

První kolo volby předsedy Představenstva Fondu  

Seznam kandidátů pro první kolo: 1. Petr Dvořák  

Hlasování se účastnilo čtrnáct členů Rady, jeden z hlasujících se zdržel.  

Výsledky hlasování  

Petr Dvořák obdržel třináct hlasů.  

V prvním kole volby předsedy Představenstva byl zvolen předsedou Představenstva Státního fondu audiovize Petr 

Dvořák.  



 

 

Strana 3 

 

 

 

Volba místopředsedy Představenstva  

Kandidáti navržení na volbu místopředsedy:  

1. Klára Brachtlová, která svou nominaci přijala. 

2. Vratislav Šlajer, který svou nominaci přijal. 

 

 

První kolo volby místopředsedy Představenstva Fondu  

Seznam kandidátů pro první kolo:  

1. Klára Brachtlová  

2. Vratislav Šlajer  

Hlasování se účastnilo čtrnáct členů Představenstva, čtyři z hlasujících se zdrželi. 

Výsledky hlasování  

Klára Brachtlová obdržela pět hlasů, Vratislav Šlajer obdržel pět hlasů. V prvním kole volby místopředsedy 

Představenstva žádný kandidát neobdržel většinu hlasů přítomných členů Představenstva.  

 

Druhé kolo volby místopředsedy Představenstva Fondu 

Seznam kandidátů pro druhé kolo:  

1. Klára Brachtlová  

2. Vratislav Šlajer  

Hlasování se účastnilo čtrnáct členů Představenstva, tři z hlasujících se zdrželi. 

Výsledky hlasování  

Klára Brachtlová obdržela šest hlasů, Vratislav Šlajer obdržel pět hlasů. V druhém kole volby místopředsedy 

Představenstva žádný kandidát neobdržel většinu hlasů přítomných členů Představenstva.  

 

Třetí kolo volby místopředsedy Představenstva Fondu 

Seznam kandidátů pro třetí kolo:  

1. Klára Brachtlová  

2. Vratislav Šlajer  

Hlasování se účastnilo čtrnáct členů Představenstva, nikdo z hlasujících se nezdržel. 

Výsledky hlasování  

Klára Brachtlová obdržela osm hlasů, Vratislav Šlajer obdržel šest hlasů. Ve třetím kole volby místopředsedy 

Představenstva byla zvolena místopředsedsedkyní Představenstva Klára Brachtlová.  

 

Klára Brachtlová se vyjádřila pro střídání funkce místopředsedy Představenstva po uplynutí určité doby, např. rok, 

které bude možné při vzdání se funkce a znovuzvolení nového místopředsedy.  

 

Petr Dvořák po zvolení předsedy a místo předsedy Představenstva jako Předseda převzal funkci předsedy a 

vedení jednání.  

 

  



 

 

Strana 4 

 

 

3. Seznámení s návrhem Statutu a stavu jeho rozpracovanosti  

Petr Ostrouchov seznámil přítomné s návrhem Statutu a stavu jeho rozpracovanosti. V kontextu administrativního 

harmonogramu legislativního procesu a potřeby odeslat Statut ke schválení na Vládu ke dni 23. července by bylo 

vhodné schválit Statut Představenstvem pokud možno před zahájením festivalu v Karlových Varech. Aktuálně 

Fond ve spolupráci s ministerstvem financí řeší problematické části Statutu související s daňovým řádem. 

Pracuje se zároveň na elektronickém systému PORT, který bude napojen na základní registry a spisovou 

skartační službu, potažmo na účetnictví a každý článek ve Statutu tedy znamená posun v elektronickém systému. 

Cílem je zjednodušení žádostí pro žadatele. 

 

4. Seznámení s návrhem Koncepce rozvoje audiovize (KRA) 

Přemysl Martinek seznámil přítomné krátce s návrhem Koncepce rozvoje audiovize, která je plánem na dalších 

šest let. 

Cílem je růst stability producentských společností a na ně navázaných kreativních týmů. Přemysl Martinek 

vyzdvihl nutnost zavedení indikátorů a sledování dopadu veřejné podpory na audiovizi.  

Koncepce vznikala v průběhu dvou let a byla konzultována s profesními organizacemi (APA, ARAS, APK, UFD, 

zástupci Netflixu, TV Nova, etc.) 

Představenstvo přijalo návrh Koncepce rozvoje audiovize pro informaci, všem zúčastněným budou zaslány 

materiály k prostudování jako podklad k dalšímu jednání. 

 

5. Představení návrhu čtyř Krátkodobých koncepcí 

Přemysl Martinek seznámil přítomné krátce s návrhem Krátkodobých koncepcí.  

Představenstvo přijalo návrh čtyř Krátkodobých koncepcí pro informaci, členům Představenstva budou zaslány 

materiály k prostudování jako podklad k dalšímu jednání. 

 

6. V souladu s ustanovením § 11a dle bodu d) navržení Hodnotitelů Státního fondu audiovize  

Po krátké diskusi o navržených Hodnotitelích Představenstvo dospělo k závěru, že na základě zkušeností a 

diskusí jednotliví předsedové Rad doporučí jednotlivé hodnotitele ve svých okruzích a na jednání dne 2.7. 2025 se 

bude jednat o schválení jednotlivých seznamů podle čtyř kategorií podpory. 

 

Příští dvě jednání Představenstva se uskuteční: 

23. 6. 2025 od 15.00 hodin do 18.00 hodin v Auditoriu, Veletržní palác,  

Jednání bude o schvalování Statutu Státního fondu audiovize 

2. 7. 2025 od 10.00 hodin do 13.00 hodin v Auditoriu, Veletržní palác, 

Jednání se bude týkat schválení seznamu Hodnotitelů 

 

Ověřili  

Marta Švecová 

Peter Badač 

 


